Henricus de Os filius quondam Theoderici de Os promisit super omnia Johanne filie quondam Johannis de Bonnoijt XLVIII et dimidium Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Wijel et Heijme datum 4 post vincula Petri.

BP 1181 p 042v 06 wo 08-08-1397.

Goeswinus zvw Ghibo Herinc machtigde Henricus Aben soen, diens zuster Heijlwigis en Zebertus van Hoculem de jongere zijn cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Goeswinus filius quondam Ghibonis Herinc dedit Henrico Aben soen #Heijlwigi sue sorori# Zeberto de Hoculem juniori (dg: et Heijlwig) seu eorum alteri 'monendi etc suos census redditus et pacciones et credita sua quecumque (dg: et bona sua regendi etc) que sibi debentur et debebuntur et bona sua quecumque regendi etc usque ad revocationem. Testes Henricus Godefridi et Wiel datum supra.

BP 1181 p 042v 07 wo 08-08-1397.

Johannes Philips soen van Tiel en zijn vrouw Deliana wv Henricus Britter droegen over aan Danijel Croeke het vruchtgebruik dat voornoemde Deliana heeft in de helft, die aan wijlen voornoemde Henricus Britter behoorde, in een huis en erf, in Den Bosch, aan de straat gnd die Oude Huls, tussen erfgoed van de boogschutters enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes Neven zvw Willelmus Neven anderzijds, te weten in de helft naast voornoemd erfgoed van de boogschutters.

Johannes Philips soen de Tiel maritus legitimus ut asserebat Deliane sue uxoris (dg: f) relicte quondam Henrici Britter et dicta Deliana cum eodem tamquam cum tutore (dg: si) usufructum dicte Deliane competentem in (dg: domo et area dicti) medietate que ad dictum quondam Henricum Britter spectare consueverat in domo et area sita in Busco ad vicum dictum die Aude Huls inter hereditatem sagittariorum ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Neven filii quondam (dg: Johannis Neven ex) Willelmi Neven ex alio scilicet in illa medietate que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dictorum sagittariorum ut dicebant (dg: he) legitime supportaverunt Danijeli Croeke promittentes 'su indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 042v 08 wo 08-08-1397.

Egidius van Oppen alias gnd die Pape en zijn vrouw Lijsmoedis dvw Johannes Sceijnckel droeg over aan Adam van Mierde (1) alle goederen, die aan

voornoemde Lijsmoedis gekomen waren na overlijden van wie dan ook resp. die aan haar zullen komen na overlijden van wie ook, (2) al haar roerende, onroerende, erfelijke en gereede goederen, in Den Bosch of onder de villicacio van Den Bosch.

Egidius (dg: die Pa) de Oppen (dg: filius) alias dictus die Pape maritus legitimus Lijsmoedis sue uxoris filie quondam Johannis Sceijnckel et dicta Lijsmoedis cum eodem tamquam cum tutore omnia #et# singula bona dicte Lijsmoedi (dg: -s) de morte cuiuscumque persone successione advoluta et post mortem cuiusdam' persone successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita atque omnia et singula bona sua mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum (dg: infra) in Busco et infra villicacionem de Busco consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Ade de Mierde promittentes indivisi super omnia warandiam. Testes Henricus Godefridi et Heijme datum supra.

BP 1181 p 042v 09 do 09-08-1397.

Voornoemde Adam van Mierde droeg voornoemde goederen over aan voornoemde Egidius.

Dictus Adam premissa supportavit dicto Egidio promittens super omnia ratam servare. Testes Henricus Godefridi et Wiel datum in vigilia Laurencii.

1181 mf01 D 04 p. 043.

in vigilia Laurencii: donderdag 09-08-1397.

BP 1181 p 043r 01 do 09-08-1397.

Arnoldus zvw Hermannus van der Hoeven van Uden droeg over aan Marcellus gnd Zeel zvw Walterus Zelen soen van Berchen een erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 1 morgen land, in Berghem, op de gemeint van Berghem, tussen Johannes Bouman enerzijds en Steijkskinus Katherinen soen anderzijds, (2) 4 lopen roggeland, in Berghem, ter plaatse gnd op den Vorst Akker, tussen Johannes gnd Quattel enerzijds en erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch anderzijds, welke pacht Johannes Bernts soen van O..ermere, tbv Bessella dwv voornoemde Hermannus van der Hoeven, gekocht had van Henricus Bouman, en welke pacht aan voornoemde Arnoldus gekomen was na overlijden van zijn voornoemde zuster Bessella.

Arnoldus filius quondam Hermanni van der Hoeven de Uden hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Bu[sco] tradendam ex uno iugero terre sito in parochia de Berchen supra communitatem de Berchen inter hereditatem Johannis Bouman ex uno et inter hereditatem Steij[s]kini Katherinen soen ex alio atque ex quatuor lopinatis terre siliginee sitis in dicta parochia in loco dicto op den Vorst Acker inter hereditatem Jo[hannis] dicti Quattel ex uno et inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex alio quam paccionem Johannes Bernts soen de O..ermere ad opus Besselle filie dicti quondam Hermanni van der Hoeven erga Henricum Bouman emendo acquisiverat prout in litteris et quam paccionem dictus Arnoldus sibi de morte dicte quonda[m] Besselle sue sororis successione advolutam esse dicebat et quam nunc ad se integraliter spectare dicebat hereditarie supportavit Marcelio dicto Zeel filio quondam Wa[l]teri Zelen soen de Berchen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui (dg: i) dicte quondam Besselle et quorumcumque heredum eiusdem Besselle deponere. Testes Wiel et Heijme datum in vigilia Laurencii.

BP 1181 p 043r 02 do 09-08-1397.

Willelmus van der Espendonc verkocht aan Johannes zvw de oudere Mathijas

vleeshouwer van Rode $\frac{1}{4}$ deel in 2 stukken land, in Sint-Oedenrode, onder de vrijdom van Sint-Oedenrode, (1) tussen jkvr Elizabeth wv Arnoldus van der Hulpen enerzijds en kvw Egidius van der Bruggen anderzijds, (2) tussen voornoemde kvw Egidius van der Bruggen enerzijds en Jordanus die Tijmmerman anderzijds, dit $\frac{1}{4}$ deel belast met 1 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode.

Willelmus van der Espendonc #quartam partem ad se spectantem in# duabus peciis terre sitas' in parochia de Rode sancte Ode infra libertatem de Rode sancte Ode quarum una inter hereditatem domicelle Elizabeth relicte quondam Arnoldi van der (dg: Hulpen) Hulpen ex uno et inter hereditatem (dg: dicte domicelle Elizabeth et Jordani die Tijmmerman ex alio et altera inter hereditatem dicti Jordani Tijmmerman ex uno) liberorum quondam Egidii van [der] Bruggen ex alio et altera inter hereditatem eorundem liberorum (dg: q) dicti quondam Egidii van der Bruggen ex uno et inter hereditatem Jordani die Tijmmerman ex alio sunt site ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio quondam 'senioris Mathije carnificis de Rode promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto uno lopino siliginis mesure de Rode sancte Ode ex dicta quarta parte de jure solvendo. Testes (dg: Scilder et) 'testes Wiel et Scilder datum supra.

BP 1181 p 043r 03 do 09-08-1397.

Johannes zvw Jordanus Dunbliec van Hezewijc ev Elizabeth dwv Johannes Moerken deed tbv Henricus en Heijlwigis, kvw voornoemde Johannes Moerken, afstand van (1) alle goederen van voornoemde Henricus en Heijlwigis, (2) alle aanspraken, die voornoemde Johannes zou kunnen hebben op voornoemde Henricus en Heijlwigis en hun goederen. De brief overhandigen aan voornoemde Heijlwigis.

Johannes filius quondam Jordani Dunbliec de Hezewijc maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis Moerken super omnibus bonis Henrici et Heijlwigis liberorum dicti quondam Johannis Moerken #quocumque consistentibus sive sitis# et super toto jure sibi et dicte Elizabeth sue uxori in dictis bonis competente ac competituro atque super omnibus impeticionibus quibus mediantibus dictus Johannes dictos Henricum et Heijlwigem (dg: aut) ac eorum bona quecumque impetere posset a quocumque (dg: die) tempore evoluto usque in diem presentem ut dicebat ad opus dictorum Henrici et Heijlwigis hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare. Testes Wiel et Scilder datum supra. Tradetur littere dicte Heijlwigis.

BP 1181 p 043r 04 do 09-08-1397.

Godefridus zv Godefridus gnd Vos van Beilver droeg over aan Conegondis dwv Petrus van Kregelhoven een b-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, die Johannes van den Berghe nzvw hr Eligius gnd Loij van den Aker priester beloofd had met Lichtmis in Den Bosch te leveren aan eerstgenoemde Godefridus, gaande uit $\frac{1}{5}$ deel, dat aan eerstgenoemde Godefridus en zijn vrouw Gertrudis ndvw voornoemde hr Eligius behoorde, in het visrecht van wijlen voornoemde hr Eligius, in Esch en in Haaren, in het water gnd die Aa aldaar.

Godefridus filius (dg: q) Godefridi dicti Vos de Beil[v]er hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco (dg: so) quam Johannes van den Berghe filius naturalis domini quondam Eligii dicti Loij van den Aker presbitri promisit se daturum et soluturum (dg: dicto) primodicto Godefrido hereditarie purificationis et in Busco traditurum et deliberaturum de et ex una quinta parte que ad primodictum Godefridum et Gertrudem eius uxorem filiam naturalem dicti quondam domini Eligii spectabat in piscaria d[icti] quondam domini Eligii sita seu consistente in parochia de Essche et in parochia de Haren in aqua dicta die Aa ibidem atque in attinentiis et juri[bus] ad dictam piscariam de jure

spectantibus prout in litteris hereditarie supportavit Conegoni filie quondam Petri de (dg: K) Krekelhoven cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 043r 05 do 09-08-1397.

Johannes van Tula zv Johannes gnd Hagen en Willelmus Mudeken beloofden aan hr Johannes van Vessem 13½ oude Franse schild of de waarde, met Sint-Petrus-Stoel aanstaande (vr 22-02-1398) te betalen.

Johannes de Tula filius Johannis dicti Hagen et Willelmus Mudeken promiserunt indivisi super omnia domino Johanni de Vessem XIII et dimidium aud[e] scilt #monete Francie seu valorem# ad cathedam Petri proxime futuram persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 043r 06 do 09-08-1397.

Lambertus Keelbreker en Gerardus Roelen soen beloofden aan Hubertus van Ghemert 29½ mud haver, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (za 02-02-1398) te leveren.

Lambertus Keelbreker et Gerardus Roelen soen promiserunt indivisi super omnia Huberto de Ghemert XXIX et dimidium modios avene mesure de Busco ad purificationis proxime persolvendos. Testes (dg: Dicbier) Henricus Godefridi et Heijme datum supra.

BP 1181 p 043r 07 do 09-08-1397.

Ghisbertus zvw Ghisbertus Huijsman, Henricus van Ewijc zv Gerardus en Elias zvw Bertrammus Elijaes soen beloofden aan Hubertus van Ghemert⁶⁰ 41 Stramprooise gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (za 02-02-1398) te betalen.

Ghisbertus filius quondam Ghisberti Huijsman et Henricus de Ewijc filius Gerardi et Elias filius quondam Ber[t]rammi Elijaes soen promiserunt indivisi super omnia Huberto de Ghemert XLI Stramproetsche gulden seu valorem ad purificationis proximne futurum. Testes datum supra.

BP 1181 p 043r 08 do 09-08-1397.

Jacobus en Fijssia, kvw Jacobus van den Berge, gaven uit aan Henricus zvw Thomas gnd Boudekens soen (1) 10 lopen roggeland, in Boxtel, in Liemde, tussen Theodericus Roetart enerzijds en Jacobus Pauwels soen anderzijds, (2) 7 lopen roggeland, in Boxtel, in Liemde, naast de akker gnd Doet Eusel, tussen wijlen Eligius gnd Loij Luttens soen enerzijds en Johannes die Saeft anderzijds, (3) 2 lopen roggeland, in Boxtel, in Liemde, tussen de goederen gnd te Wedehage enerzijds en Hadewigis Strubels anderzijds, (4) 8 lopen roggeland, Boxtel, in Liemde, tussen Jacobus van der Hamsvoert enerzijds en Willelmus Colen soen anderzijds, (5) een stukje beemd, in Boxtel, in Liemde, tussen Johannes van Laerscot enerzijds en Theodericus Roet... anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de grondcijnzen en thans voor een n-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (zo 02-02-1399).

Jacobus et Fijssia liberi quondam (dg: Jacobi filii quondam) Jacobi van den Berge cum tutore X lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Bucstel in jurisdictione dicta dingbanc (dg: inter) de Lijemde inter hereditatem Theoderici Roetart ex uno et inter hereditatem Jacobi Pauwels soen ex alio atque septem lopinatas terre siliginee sitas in dictis parochia et jurisdictione juxta (dg: locum seu) agrum dictum [°op] Doet

⁶⁰ Zie → BP 1181 p 554v 02 di 18-11-1399, Hubertus van Ghemert beloofde aan Gerardus Molle zvw Andreas Molle nimmer mbv schulden van Elias Bertrams soen een tweektal erfgoederen aan te spreken. Mogelijk verband?

Euusel inter hereditatem quondam Eligii dicti Loij Luttens soen ex uno et inter hereditatem Johannis die Saeft ex alio item duas lopinatas terre si[liginee] sitas in parochia et jurisdictione predictis inter (dg: hereditatem dictam) bona dicta te Wedehage ex uno et inter hereditatem Hadewigis Strubels ex alio item octo lopinatas terre siliginee sitas in parochia et jurisdictione predictis inter hereditatem Jacobi van der Hamsvoert ex uno et inter hereditatem Willelmi Colen so[en] ex alio (dg: it) atque particulam prati sitam in parochia et (dg: lo) jurisdictione predictis inter hereditatem Johannis de Laerscot ex uno et inter hereditatem Theoderici Roet... ex alio in ea quantitate qua dicte hereditates ibidem site sunt ut dicebant (dg: h) dederunt ad hereditariam (dg: censum) #paccionem# Henrico filio quondam Thome dicti Boudekens soen ab eodem hereditarie possidendas pro censibus dominorum fundi ex premissis solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis [measure] de Busco danda (dg: sibi ab a) eis ab alio hereditarie purificationis et (dg: in B) primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittentes warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Henricus Godefridi et Heijme datum supra.